

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Pasa Marjacki...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznic 13 zł. — półrocznic 8 zł. — kwartalnic 4 zł. 50 ct. — miesięcznic 1 zł. 50 ct.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują w Lwowie...
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Pasa Marjacki...
Wiednia: pp. Haasenstein & Vogler, (Otte Maschke), M. Dukes, H. Schalek, A. Oppel, Rudolf Mosse...

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Praca ekonomiczna.

Lwów 25. sierpnia.

I Dużo w ostatnich czasach mówiono o nas o konieczności i potrzebie poprawy naszych stosunków ekonomicznych. Ze ten termin techniczny obejmuje wszystko, że dotyka całego naszego życia społecznego i politycznego, rozumie każdy, kto choćby jeno pobieżnie zajmuje się o nas sprawami publicznymi.

Nie widzieliśmy albo nie chcieliśmy dotychczas widzieć między ludźmi, nie wierzyliśmy, bo nie chcieliśmy wierzyć, by lud nędzą i głodem smuszono chwycić za kij tupać. Dopiero, gdy emigracja przybrała zaczęła zastraszające rozmiary ocknęliśmy się i letargu i na porządek dzienny weszła sprawa poprawy stosunków ekonomicznych kraju.

Komisja gminna wychodzi ze słusznego stanowiska, że do działalności ekonomicznej w kraju i do podjęcia szerszej na tem polu akcji mogłyby być w pierwszym rzędzie powołane rady powiatowe.

Przepraważszy osuszenie, sposobem racjonalnym i ulepszenie gruntów np zapomocą rowów otwartych, a więc kosztami od 10 do 20 zł. czyli przecięciowo po 15 zł. na morg, otrzymamy wartość gruntu po osuszeniu, wliczając w to wszelkie wydatki, przecięciowo 60 zł.

Osuszając grunta zapomocą drenów, kosztami od 30 do 40 zł., czyli przecięciowo 35 zł. na morg, mianowicie wtedy, gdy znaczniejszy spadek zastosowanie drenów umotebni i zasadni.

wiatowych, które podobnymi sprawami się zajmowały, powodowała się wyłącznie względami miejscowymi i dorywczo, t. j. pod wrażeniem świeżej kłeski, za wpływu jakiejś osobistości lub innych podobnych przypadkowych przyczyn.

Tu i owdzie wyrastają starannie uprawiane zasiewy, ale tuż obok wydobywają się dopiero z ziemi nieśmiałe pędy, albo nawet leżą znaczne obszary w zupełnym zaniedbaniu odłogiem. Uznając potrzebę ekonomicznego odrodzenia kraju po stuletniej, niszczącej gospodarce nieprzychylniej mu biurokracji obcej, sejm nie szczędził ofiar na popieranie wszelakich ku temu celowi zdążających usiłowań.

Jak sobie komisja, a za nią sejm, wyobraża pracę na tem polu, o tem w następnym artykule.

Regulacje rzek i melioracje.

(Czemu sprawa naszych regulacji rzek i melioracji nie posuwa się naprzód?)

II. Dla przedstawienia tego, jak roboty melioracyjne prędko się amortyzują wężym nakładem pewne bagno, na którym ani trzcina, ani dobra trawa nie rośnie i służy tylko na misernie, niezdrowe pastwisko, przynosi w najlepszym razie przecięciowo 2 złr. rocznego czynszu z morga.

Przepraważszy osuszenie, sposobem racjonalnym i ulepszenie gruntów np zapomocą rowów otwartych, a więc kosztami od 10 do 20 zł. czyli przecięciowo po 15 zł. na morg, otrzymamy wartość gruntu po osuszeniu, wliczając w to wszelkie wydatki, przecięciowo 60 zł.

Przy wydzierżawieniu meliorowanych gruntów, otrzymamy z pewnością, w drodze publicznej licytacji, nie 2 złr., lecz 8 lub 10 złr. rocznego czynszu. Gdybyśmy potracili zatem nawet 3 złr. poprzedniego czynszu, to wypadnie przecięciowo o 6 złr. więcej, co pokryje naty na meliorację kapitał wraz z procentem najdalej do 5 lat. Przy gospodarowaniu na własny rachunek, koszt melioracji pokrywają się częstokroć już w 2gim roku.

Osuszając grunta zapomocą drenów, kosztami od 30 do 40 zł., czyli przecięciowo 35 zł. na morg, mianowicie wtedy, gdy znaczniejszy spadek zastosowanie drenów umotebni i zasadni.

jak również nawadniająca grunta i łąki rozmaitymi sposobami, tam gdzie tego potrzeba, zwrotu wylotonych kosztów, wraz z oprocentowaniem można się spodziewać, przez sprzedaż takich gruntów już w 2gim roku, zaś przez wydzierżawienie ich po 6ciu do 6ciu latach. Drenowanie jednak powinno się odbywać wedle zasad nowoczesnych, nie przestarzałych, gdzie liczbę potrzebnych drenów oznacza się nie tylko wedle nachylenia i wklęsłości powierzchni gruntu, ale i warstw spodnich, dostatecznie zapomocą świra ziemnego zbadanych.

Tak samo prędką amortyzację wylotonych kapitałów wraz z ich oprocentowaniem osiąga się i przy regulacjach rzek lub potoków, jeżeli umiejętnie je przeprowadzono i podstawę amortyzacji naprzód obmyślano.

Jak jednak nadmieniliśmy, koniecznym jest do tego celu, uzupełnienie i zmiana naszej ustawy wodnej, na wzór angielskiej, francuskiej lub saskiej w ten sposób, że, gdy właściciel lub dzierżawca gruntów zabagnionych lub ze szkoda dla kultury krajowej zalewanych wodą, nie może tych gruntów meliorować z własnej inicjatywy, ani udziału w zawierającym się na ten cel przedsiębiorstwie, wzięć nie chce — należy cel na korzyść dotyczącego przedsiębiorstwa, gminy lub kraju, wedle ich szacunkowej wartości wywłaszczyć, lub z dzierżawy wyłączyć, a po dokonaniu robót, w drodze publicznej licytacji, sprzedać albo na nowo wydzierżawić.

Wtedy, gdy nasza ustawa takie postępowanie umotebni, nie będzie z pewnością mowy o tem, że melioracje lub regulacje rzek się nie opłacają, lub że na nie braknie pieniędzy.

Jednakże jakimi już wyżej wspomnieli, konieczne jest przy tem, umiejętnie i ogólnie traktowanie całej sprawy; a zatem należy wtedy powołać do owych robót, nie tylko siły krajowe dotyczących zawodów, ale i rządowe, jak to właśnie ma miejsce w krajach wyżej od nas w kulturze stojących.

Sprawa podniesienia kultury krajowej, poszczególnych prowincji, a zatem przyporządkowanie państwu znacznych dochodów, a ludziom ciągłego zarobku we własnej ojczyźnie, zamiast szukania tegoż ostatniego aż za Oceanem, nie może leżeć tylko w interesie prywatnym lub władz autonomicznych, ale powinna leżeć w interesie całego społeczeństwa.

Doniosłym czynem prawodawczym, jest już nowa ustawa z dnia 6. lipca 1896 roku, o pożyczkach melioracyjnych — gdzie na wzór ustawy cywilnej krajów, pożyczki takie mają prawo hipotecznego pierwszeństwa, przed innymi prywatnymi wierzytelnościami.

Jest to rzeczywiście znaczny krok naprzód! Jednakże dopóki austriacka ustawa wodna nie zostanie zreformowana w kierunku wyż omówionym, dopóty i owoce dzisiejszej ustawy, co do pożyczek, zostaną nieosiągalne.

W Anglii dostrzeżono już w roku 1846, iż mimo takiej ustawy, roboty melioracyjne nie posuwały się naprzód, a to z powodu, że trudność ściągnięcia kwot należnych, od stron interesowanych, szarpała dotyczące instytucje bankowe i powstrzymywała od udzielania żądanych pożyczek.

Dla tego ustawą z dnia 28. sierpnia 1846 roku, przyzwolono już na cele melioracji osobne zaliczki z funduszy państwa, a mianowicie:

Dla Wielkiej Brytanji do wysokości dwadzieścia milionów zł.

Dla Irlandji do wysokości dziesięć milionów zł.

Potem ustawą z dnia 8. czerwca 1847 roku otworzono na te roboty dalszy kredyt państwowy:

Dla Irlandji do wysokości piętnastu milionów zł.

Zaś ustawą z dnia 15. lipca 1850 roku przyznano w tym celu:

Dla Wielkiej Brytanji w wysokości dwadzieścia milionów zł.

Jednocześnie skarb państwa został upoważniony do wydawania bonów skarbowych 3%, procentowych, a to do wysokości udzielanych zaliczek, celem spłacenia tychże w oznaczonym terminie.

Amortyzacja i oprocentowanie tych bonów polegała na rentach ulepszonych gruntów.

W Saksonji z powodu trudności, następujących się ciągle przy realizowaniu pożyczek melioracyjnych w rozmaitych instytucjach bankowych, założono osobny „Bank rentowy, dla kultury krajowej”.

Bank ten rozpoczął swą działalność, pod gwarancją państwa, poręczającą zobowiązania banku, względem posiadaczy biletów rentowych, wydawanych na spłatę udzielonych pożyczek, oraz ich procentów.

Choć więc tak melioracje, jak i regulacje rzek w połączeniu z temi, jeśli umiejętnie są przeprowadzone, amortyzują się prędko, to jednak z potrzeby silnej a niesachwianej podstawy, dla większych operacji bankowych, przyjmuje się i czas trwania amortyzacji wy pożyczonych kapitałów, niezależnie od przypadkowości i zdarzeń elementarnych a więc nierównie dłuższemu, niż to w codziennych praktykach ma miejsce.

Dla tego saskoński „bank rentowy” przyjął dla swych obligacji tylko 1% na amortyzację, w ciągu 41 lat, przy oprocentowaniu kapitału po 4 od sta.

Obligacje więc tego banku przynoszą ich posiadaczom 4%, gdy dłużnik płaci od nich, wlicząc amortyzację po 5% — Łatwo osądzić, że takie urządzenie do pożyczek melioracyjnych było nadzwyczajnie doniosłym. Aby więc nowa ustawa państwa z d. 6. lipca b. r. co do pożyczek melioracyjnych stała się rzeczywiście dobrem dla kraju, pożądanym było, aby już na najbliższych sesjach sejmowych uchwalono wniosek do rady państwa, w celu uzupełnienia oraz zmiany dotychczasowej austr. ustawy wodnej w kierunkach co do przyporządkowania przedsiębiorstwa robót melioracyjnych i regulacyjnych, oraz co do zmiany praw własności wedle potrzeby, jak w najkrótszej drodze.

Wreszcie ponieważ §. 4. wycytowanej nowej ustawy z d. 6. lipca b. r. omawia nadzór melioracji, mający w drodze rozporządzenia ministra roln. być unormowanym, zatem byłoby również rzeczą pożądaną, aby ten nadzór (jak przy budawach kolei żelaznych) był wykonywany przez osobnych komisarzy rządowych — na wzór Anglii, Francji i t. d.

Takie zarządzenie nadałoby całej sprawie melioracji i regulacji wód charakter więcej ogólny czyli państwowy, jak to rzeczywiście powinno mieć miejsce.

Przytem i sprawa tak dawno upragnionych a dla podniesienia kultury krajowej koniecznych komaszek gruntowych, mogłaby wejść także na porządek dzienny, przez co znaczne podwyższenie dochodów tak krajowych, jak państw. bez ujmy dla dotyczących posiadaczy osiągnęłyby

można. Wiemy bowiem, jak trudna jest gospodarka na rozrzuconych lub całe kilometry się wzdłuż ciągnących, stosunkowo małych posiadłościach gruntowych, co można widzieć zaraz pod Lwowem, na Hotołsku wielkim, z lewej strony drogi. Rozumie się, że gospodarstwo takie nie opłacają się i nawet podatków w swym czasie uiścić nie mogą.

Rzecz to jest zatem również wielkiej doniosłości, aby takie składowanie gruntów, które nawet na Węgrzech po większej części już przeprowadzono, i u nas rozpocząć można.

Do tego potrzeba jednak jak i do melioracji, zmiany i uzupełnienia dotyczącej ustawy krajowej i państwowej, co na zbliżających się sesjach sejmowych takteż poruszyć należało. W końcu nadmieniam, że kto się więcej zajął sprawą mając pragnie, możemy do tego celu polecić: broszurę dr. Kajetana Orlekiego, radcy namiestn. oraz dzieła: Peyera, Schenkla, Tuissanta, Barrala i Encyklopedję roln. warszawską, z których wycyfrowane daty co do dotyczących ustaw innych krajów, czerpaliliśmy.

Ins. Aleksander Zabokrzycki.

Dwa dni nad Prutem.

III.

Jak żurawie ciągną z gór ich mieszkańcy w kotłach, widać ich na wszystkich drogach, ścieżkach i ścieżynach, a każdy, czy to mężczyzna czy kobieta ubrany w długi po kolana serdak barani — niektóre z nich rzeczywiście bardzo ładnie wyszywane — męczyżni w łapciach skórzanych, nogi przy kostce owinięte grubą wełnianą materją, kobiety po większej części boso. Lud sgrabny i zwinny w ruchach, można śmiało powiedzieć dorodny, spojrzanie jakby żławe, melancholijne jakiegoś, tylko czasem u dziewczyny błysnie w oczach coś jakby filuterności, u chłopaka wesołości odpowiednio do jego wieku.

Upał był szalony, to też uwagę naszą zwróciły te baranie serdaki, które bądź co bądź do orzeźwienia się nie przyczyniały. W drodze do cerkwi spotkaliśmy czarnobrodą dziewczynę — nawiasem mówiąc bardzo ładną dziewczynę — i wdał się z nią w rozmowę.

— A co, dziewczyno, gorąco w kołuchni?

— A huj, proszę pana.

— Więc pocóż w nim chodzić na taki upał?

— Jakby nie wzięła, toby kazaly, szczerze maju.

Otóż i rozwiązanie zagadki. Nie potrzeba, ale jakaś fałszywa ambicja zmusza ich do noszenia kołucha nawet w najulżejniejsze upały. Nie zdziwiło nas też potem wcale, gdyśmy ujrzeli następnie gardyche, odzianą w serdak i ganię odrazu — to oznaka dobrobytu.

Powracając ze spaceru z pobliskiej góry i skonstruowawszy, iż wiadukt na Lublinie pod Delatayem wydaje bardzo głośne echo, spotkaliśmy góralkę, niosącą w kossach rozmaite produkty górskie.

— Co tam macie, kobieto? Pokażcie.

— To dla żyda.

— Kupimy i zapłacimy lepiej, niż żyd.

— Nie mahu, muszu prodaty żydowi.

Zastanowiło mnie to „muszu prodaty żydowi” i zacząłem się dopytywać, dlaczego. Oto po prostu dlatego, że lud okoliczny zamożnością nie grzeszy, chociaż nie można powiedzieć, aby był zupełnie biedny. Żyd w potrzebie wygodził, pieniądze da nieraz na „borg”, a choć potem

!! Czas odnowić przedpłate!!

na

„DZIENNIK POLSKI“

który kosztuje:

We Lwowie: kwartale . . . zł. 4.50 ct.
miesięcznie . . . zł. 1.50 ct.
Na prowincji: kwartale . . . zł. 5. — ct.
miesięcznie . . . zł. 2. — ct.

(Za przysyłkę do domu miesięcznie 20 ct.)

Zarazem należy odnowić przedpłate na

„BLUSZCZ“

(dla prenumeratorów „Dz. Pol.”)

We Lwowie: kwartale . . . zł. 1.50 ct.
miesięcznie . . . zł. — 50 ct.
Na prowincji: kwartale . . . zł. 2.40 ct.
miesięcznie . . . zł. — 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyne i wyłączne prawo darowania tego tygodnika po zmniejszonej cenie.

KONIEC ŚWIATA

powieść

Rudolfa Falba i Karola Blunta.

Przekład z angielskiego.

Tom III

Z księgi zniszczenia.

(Ciąg dalszy).

I nagle wybuchnął ogromny pożar. Językoskawo sunęły się płomienie ku górze i lizały i lizały. W ognistych, potężnych słupach wznosiły się iskry, w ciemnych, tocących się kłębach dymu kłębiła. Z trzaskiem padały palące się belki, z hukiem runęła ściana, a krzyki tłumem zagłuszyły jęki ofiar, ofiar, które tam się powoli paliły.

Pałac się — jak pochodnia — wypadła kobieta z olbrzymiego ogniska i padła.

Pochwycono ją i rzucono z powrotem w płonące morze!

Tak w płonące morze, gdyż od domu do domu przeslizgiwały się płomienie; tutaj iskry wzniesły pożar, tam głównie i w dziesięciu, dwudziestu, stu miejscach paliło się odrazu. Wtedy ludzi opanowała zgroza. W szalonym, dzikim, wściekłym strachu starali się sami uniknąć tego morza płomieni, które sami rozkiełznali z wieszów, i które teraz otaczało ich ze wszystkich stron. Tętno, gnany przez wiatr, dotykał ich ognisty język, tam płonące morze samykało im drogę.

Nie istniało ani „naprzód”, ani „w tył”. Płomienie i ogień wszędzie i toczące się, kłębiące, duszące masy dymu. Zrozpaczeni — że nie unikną śmierci, sami się jej rzucali w objęcia. Jedni rzucali się w dzikim, szalonym strachu rozszepcy na ziemię i sdawało się, jakby się swymi własnymi rękami chcieli w nią wrzesać, wgrzyść własnymi zębami w bruk ulicy. Tam znowu inni biegali dookoła krzyosząc, jęcząc, rwąc sobie włosy, drąc ubrania na sobie i chcieli mury ogniste, które im stawały na drodze, przebić siłą i gwałtem.

Naprzód, wszystko naprzód!

Tam znowu stali inni, jak skamieniały. Stali tam, jak posąg Nioby, stali i obejmowali swych drogiech. Ten żonę, która przy nim na pół upadła semdłona, na pół go się jeszcze trzymała, tamten trzymał jedno dziecko, dwoje, troje dzieci, które odłupiałym wzrokiem patrzyły w morze płomieni, na nadchodzącą śmierć, a których nie z tego zaklęcia wybawić nie mogło, ani spadzające belki, ani syżące iskry, ani ciejące nad nimi, duszące kłęby dymu.

I coraz więcej i więcej swętało się koło pożaru.

Wszystko, co pozostało z ludzi, zbito się formalnie w jeden weseł.

Ściennej z sobą, stłoczoni, leśli, stali, kłęczli ludzie. Jedni, jak zakłeci, nieruchomo spoglądając w cęgi, płomieni, jęskowały żar, inni z zakrytą twarzą, aby nie widzieć zbliżającej się śmierci, a nad wszystkimi widniał krzyk, gdyż stary, watty biskup trzymał go jeszcze w rękach. On, biskup, pod którego opiekę uciekła się resztki ludzi. On — biskup, do którego teraz przytuliła się jakaś kobieta, która jak szachownicą patrzyła w ogniste, litące, potęrające wszystkie płomienie.

On, nosobienie wiary, do której przytuliła się nadzieja, nadzieja innego życia, chociaż świat druzgotał się na szczątki.

Zagłada Neapolu.

I.

Spokojnie spoczywa morze Posilipu.

Spokojnie jak słodki, przyjemny sen, spokojnie jak tęsknota pragnącego serca.

Niebieska barwa się błyszczy, a słotawe, iskrzące, migające smugi rzuca słotawe, smugi podobne do szerokiech, słotem płynących wstęg, na morze, i lekko biją batwany o brzegi, jakby piessząc, bawiac się, umizując.

Wesołe spoczywaM ergelliny morze. Wesołe w różowawem świetle przepysznego dnia, wesoła jest lekko wzburzona, pomarszczona fala, wesołe wszystkie wzbręgi, które otacza, wesoła są góry, wesoła doliny.

Wesoło biją o brzegi piętzące się batwany, wesoło gubią się kotylające się fale w wylotobionych skałach i wesoło powracają znowu, rzucając wesołe perłki na wodę.

Pieniacz w zalotnej grze batwanów spoczywa morze Santa Lucia. Ciemna jest fala, a ciągle pełna życia. Batwany przebiegają się, przeskakują jedne drugie, jeden drugiego dusi, jeden drugiego wznosi. Takim jest morze Santa Lucia.

A barki kołyszą się i chwiałą, okręty przeginają, a masyty ich trzęsząca, łachoczą kotwic skrzą i jęcza.

Potężne spoczywa morze Chiatamonte. Burzliwe i dzikie: wieczny obraz nieokreślonego buntu. Potężne batwany toczą się z pieniaczami grzbiętami, wnoszą się wściekle ku szarym, skalistym brzegom, bryzgają wysoko — rafa

i skały, kamienie i urwiska, drogę samą obrzucając pianą, uderzają gwałtownie, wysoko, aby za chwilę runąć w swą własną głębię z dzikim, bezsilnym gniewem.

Spokojnie i uśmiechnięte spoczywa miasto, radośnie i hałaśliwie przeciąga przez nie ruchliwe życie, przeciąga jego ulice i uliczki.

Spokojny i wesoły dokoła krajobraz, przez który kiedyś kroczyła wśród kaskad śmiechu i gładu pocałunków, Partenopa z Cymonem.

Spokojna i wesoła nawet ona, ta góra, którą ludzie tak kochają, której ludzie tak się boją, ona, ten wulkan, Wezuwiusz, z którego szczytu gubi się chmurka mglistą w głębokim, wspaniale niebieskim eterze.

I nagle..

Nagle, jakże inaczej!

W szalonym pędzie przez wody i przez ziemię powstaje orkan, burzą morze aż do szlamem pokrytego gruntu.

Gdzie się podziała ta przejrzysta niebieskość morza? Gdzie się podziało to morze, które gładkie jak wierzwiadło spokojnem jest jak sen? Gdzie się podziała ta słotem płynąca wstęga, która słotwe iskrzące rzucała na fale?

Prez! Prez! Niema już!

To już inne morze! Dzikie, bezdenne, górą na górze tytanicznie piętzące się morze. Złotobrunde są batwany, tylko ich piana jest, zda się, niebieskawa-biała, a bryzga dokoła z wściekłością.

I coraz wyżej i wyżej wnoszą się fale, coraz więcej dziko piętzą się batwany jedne na drugich, ginąc same i niszcząc wszystko w potężnem uderzeniu, a przed nimi szaleje, przez smagający wieher ulesiona w górę, rozpylona, na stony rosbita piana.

(Ciąg dalszy nast.)

szło 468 hektarów obszar, nabył na subhaście p. Brodowski z Bar za 340.500 marek.

Bardzo sensacyjny proces toczył się w d. 14. bm. przed sądem karnym w Krotoszynie, gdzie są-

dzono dyrektora wyższej szkoły chłopskiej w Jaros-

zynie, Niemca Daehnego, oskarżonego o przestaw-

stwo przeciwko moralności. Sąd skazał pioniera kultury

niemieckiej na pięć lat więzienia i utratę praw ho-

norowych na takiż przeciąg czasu, a władza szkolna

pełnawiła go urzędu.

Kongres prowincjonalnych stowarzyszeń nauczy-

cielskich, w połączeniu z wystawą środków nauko-

wych, odbędzie się w Poznaniu w październiku. Na

pokrycie kosztów kongresu i wystawy władze miejs-

kie poznańskie przeznaczyły znaczną subwencję.

W Lidzbarku, w Prusach Zachodnich, d. 12

bm. umarł Michał Lewandowski w 106 roku życia.

L. cieszył się dobrem zdrowiem i pracował do

śmierci.

Dola emigrantów naszych w Brazylii. Po-

Akt pierwszy: biuro inspekcji policyjnej, przy

stoliku komisarza p. Lysakowski, na ścianie telefon.

Telefon: dzień dzień dzień dzień...

P. Lysakowski (zrywa się i podchodzi do apa-

ratu) Halo!

Telefon: Halo! Policieinspektion?

P. Lysakowski: Tak jest, kto mówi?

Telefon: Herr Commissar! Gewalt! Zwei Ju-

den sind todgeschlagen, vier schwer verwundet,

dreissig Arbeiter schlagend! Kochanowskigasse.

Bitte um Hilfe!

Trzykrotnie oddzwonienie dzwonkiem telefoni-

cznym, odgłos szybkich kroków, silne trzaśnięcie

dzwonami, echo komendy, rozlegające się na kurytaz-

ę. Keniec aktu pierwszego — bez zapadnięcia

kurtyny.

Akt drugi: Trzy drożki, pędzące galopem z

placu Smolki w kierunku ulicy Kochanowskiej. Ko-

nie pod rżniętymi batwami fakierskich dokazują cudów

waleczności. W jednej drodze p. Lysakowski, w

dwoch pozostałych: ośmiu żołnierzy policyjnych. Po

piętnastu minutach jazdy mamy przed sobą:

Akt trzeci: Róg ulicy Kochanowskiej i Tor-

siewicza tuż nad Pełtwią. „Oszczy“ stanowi jeden

starszy żyd, siedzący na ziemi i widocznie mocno

potrzebowany, oraz grono jego węgół wyznawców. Cały

personal silnie wzburzony.

P. Lysakowski: Gdzie są z mordowanymi?

odbęda się d. 29. 31. bm. i 1. września rano od

godz. 9. do 12., popoł. od 3. do 5.

* W koncesjonowanej szkole muzycznej Kar-

ola Mikulęgo rozpoczyna się kurs szkolny z d. 1.

września. Wpisy od 28. bm.

* Konkurs. Komitet Towarzystwa gosp. galic.

ogłasza niniejszym konkursem na stypendja dla dwóch

stuchaczy wydziału leśnego szkoły głównej ziemian-

skiej w Wiedniu w kwocie 400 zł, tudzież 50 zł.

na koszt podróży i tam i napowrót. Ubiegający się

o to stypendjum winni: Przedłożyć świadectwo egza-

minu dojrzałości, otrzymane w gimnazjum lub szkole

realnej. Dołączyć świadectwo moralności, świadectwo

uświatła i świadectwo odbytej jednorocznej praktyki

lasowej. Zobowiązać się formalną deklaracją, że po

ukończeniu nauk wstąpią do państwowej służby las-

owej. Stypendjum udziela się na rok jeden, ewent-

ualnie na lat dwa, tj. na rok szkolny 1896/97, a

ewentualnie i na rok 1897/98.

* Wpisy w zaszczytnym znanym od 20 lat szkole

muzyki p. J. J. Duninowej rozpoczyna się d. 28

bm. Kurs nauk rozpoczyna się d. 1. września. Szkoła

znajduje się w gmachu teatralnym.

* W wyższym zakładzie wychowawczo nau-

kowym p. Amali d'Edel rozpoczyna się wpisy d.

29. sierpnia br.

Oprócz ośmiu klas szkół wydziałowych, mogą

uczennice uzupełnić i zaakrablić nabyte wiadomości

Przeciwno temu wyrokowi wniósł sąsądnym

sądaleniem nieważności, a najwyższy trybunał

zniósł go i polecił przeprowadzić ponowną roz-

prawę, która się też dzisiaj rozpoczyna.

Wyrok spadnie jutro.

Ostatnie wiadomości.

Fremdenblatt dowodzi, że wedle ostatnich

wiadomości, jakie nadeszły ze Stambułu, można

żyć nadzieję, iż kwestja kretańska sateltona

ostanie pokojowo. Kreteńscy bowiem z całą

ufnością powierzyli swój los mocarstwom eu-

ropejskim, a Porta sama poprosiła te mocarstwa

o pośrednictwo. Podstawą akcji pojedynczej bę-

dzie wypracowana przez konferencję ambasado-

rów, a przez wszystkie mocarstwa aprobowany

projekt. Za projekt ten przyszedł do skutku, to

jest w znacznej mierze sąsługa ambasadora

austrjackiego w Stambule. Główne punkta tego

programu są: samianowanie za zgodą mocarstw

chrześcijańska gubernatorowi Krety na przebieg

pięciu lat, reorganizacja żandarmerji i finansowe

koncesje, zbliżające się do snanych żądań Kre-

teńskich. Objawem bardziej pożądanym,

aniżeli to, że Porta sama zawesłała interwencji

mocarstw, jest ten fakt, że przy tej interwencji

wszystkie mocarstwa postępują zgodnie, tak, że

istotnie przywrócono napowrót zupełną harmo-

nię mocarstw, o czem w ostatnich czasach s

wielu stron powątpiewano. Dzieki temu zgo-

212:50, Sztachany 362:50, Lombardy 101:75, Elbe-

thalne 275:—, Kolej północno-zachodnia 269:75, Ty-

tunowe 165:50, Rima 239:—, Alpijny 80:50, Ben-

ta majowa 101:75, Węg. renta koronowa 99:55,

Losy tureckie —, Marki niemieckie 52:—, ru-

ble 58:66

Berlin 25 sierpnia. Gielda wczorajsza wieczorna:

kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają

kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener

Parität). Kredyty 231:40 (368:42), sztachany

154:25 (86:177), lombardy 42:60 (101:98), Disconto

209:75 moca.

Frankfurt 25. sierpnia. Gielda wczorajsza wie-

czorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry

oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwane

Wiener Parität). Kredyty 313:87 (369:41), sztach-

any 307:70 (382:46), lombardy 89:12 (101:87),

Laura 88:20 (141:48), Harpener 161:25, Disconto

210:25 moca.

Przyjechali do Lwowa

dnia 25 sierpnia 1896 r

HOTEL ZORZA. W. Niezabitowski z Lanek. A. hr.

Czoanowski z Wołynia. H. Korwin P. otrowski z Kijowa.

M. Pers z Nowego Sącza. W. Wolski z Schodajcy, S.

Jurki z Turcy. W. Długosz z Borysławia. A. German z

Węgr. W. Mac Garvey z Gorlic. W. Grunes z Wiednia

B. Wolfarth z Stołody rug.

HOTEL EUROPEJSKI J. Chojecki z Rudek J. Kijaz

z O. lrykowa. W. Przychodaki z Królestwa Pol. P. Stanek

z Wiszniczki. M. Bogdańska z Mostów. B. Heller z

Buczacza. G. Haziakiewicz z Tchelowa.

NADEŚLANE

Płaszcz

angielskie nieprzemakalne w bardzo wielkim wyborze

polecają:

Motyłowski i Krzyszkowski

Lwów

plac Marjański 1. 6.

M. Jonasz

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery war-

tościowe, losy i monety po najtańszym

kursie dziennym.

PROMESY

do cła dnia 1. września r. b.

na losy kredytowe po 5 zł. 50 ct. wraz ze stemplem.

Główna wygrana 300.000 koron

i do cła dnia 5. września r. b.

na 3%, trzy austr. Zakład kredytowy

niem. II. emisji. po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem

Główna wygrana 100.000 koron.

Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dołąc-

zenie 20 ct. na portorium.

Uprasza się o żakawo wezwanie zamówienia, gdyż w

obecności na dwa dni przed ciągnięciem z powodu wyczer-

pania zapasu nie mogłyby być wykonane.

HOTEL METROPOL

Nabywszy na własność hotel ten, w największym

komfortem urządzonej, oświetlonej elektrycznie, prowadzę

go obecnie pod własnym zarządem, zawiadamiając równo-

cześnie Szanownych P. T. Gości, że ze spółki Hotelu

Imperial wstąpiłem.

Polecając się i nadal żakawym względem, pozostaję

uniżonym służą

Krzysztof Janowicz

właściciel hotelu, kawiarni i restauracji „Metropol“

we Lwowie, ul. Pańska 1. 1.

! Odróżniajcie prawdę od błagi !

dwa medale zasługi otrzymał S. W. Mielowski za

wyrob znakomitych tutek niekijonych! — Takim

odznaczeniem żadna fabryka tutek pozostycie się

nie może, poleca się również takim kiejone z

prawdziwego papieru gipskiego. — Proszę żądać tutek

Niemowski! Wszędzie do nabycia.

Wpisy dżiatwy

do szkółki froeblońskiej J. Jaroszyńskiej sa-

esynają się z dniami 29. t. m. ulica Batorego

licea 32. 1-1

Wzzech nauk lekarskich

Dr. Kazim. Podlewski

specjalista w chorobach skórnych i wenerycznych był

lekarz kilkoletni i operator na klinikach prof. Fourniera

i Besnier w Paryżu, Lassara w Berlinie i Kapostego w

Wiedniu.

Ordynuje od 11. do 12 i od 3 do 5

ul. Chorażczyzna 1. 16.

Dla kobiet i mężczyzn osobne poczekalnie.

Wzzech nauk lekarskich

Dr. Albin Padalewski

b. lekarz na klinikach profesorów: Kaposiego, Neumanna,

Fingera i Frischa we Wiedniu, profesorów: Lassara

i Caspera w Berlinie i profesorów: Gayona i Fourniera

w Paryżu.

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych,

pliwowych i narszku moczowego.

Operator

w chorobach pęcherzowych, szczególnie

kamieni i nowotworów pęcherza.

Ulica Akademicka nr. 3 w Lwowie

naprzeciw hotelu Georges, ord. od 10—12 i od 3—5.

Wyłączenie dla kobiet od 2—3.

Damskie płaszcze angielskie

wełniane impregnowane po 25 i 30 zł.

poleca:

Marcin Müller

plac Bałucki 1. 14, (obok Banku hipotecznego).

TEATR LETNI.

Dziś:

Stary mąż

komeja w 4 aktach Józefa Korseniowskiego.

Kto chce mieć piękne białe zęby, temu nie wystarczy samo odłożenie, gdyż

odol desinfekcyjnie jamę ustną, niszczy bakterje, ale nigdy zębów nie czyści,

ani nie czyni białymi. A więc każdy oprócz płukania ust odolem, lub inną

wodą, musi zęby czyścić codziennie proszkiem alkaliczno-ziołowym

„Dentifrina“

Jest to jedyny do dzisiaj proszek, który nie niszczy glazury,

a jednak sprawia, że najczarniejsza nawet i najbardziej zniszczona

zęby po kilkukrotnym użyciu odzyskują śnieżną białosc.

(Pudełko 40 centów).

Jedynie do nabycia w drogerji

T. PILARSKIEGO i Spółki

Lwów — Hotel George.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Hotel Metropol. Pokoje wraz z awiatem, pościelą i usługą od 50 ct. Miesięcznie 20 zł.

Rządca teoretycznie wykazał, że przy kuracjach hydrotycznych i przy kuracjach hydrotycznych.

Kamienica z ciętrową w środku i ogrodem wolnym od podatków, tania do sprzedania.

Meble, brosza z brylantów i opalów, i tudzież inne złote drobiazgi na sprzedaż z wolnej ręki.

Najlepszy prawdziwy domowy wyprawkowy masło dostanie w jakiejś ilości.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Z powodu faktu, że do objęcia z sądownictwa kilkunastu biur adwokatów w ustawie składowej pod dwoma numerami w większym mieście.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Salachecka, dystygnowana rodzina, przysłała dwóch uczniów szkół średnich o. amistrze w domu. Wesele najzwyklejsze porządkiem listowno połączane. Adres pod biuro ogłoszeń Płozna. 617

Maksymilianowie powrócili z Iwonowa i polecają Wisłomiej Publiczność, że przy kuracjach hydrotycznych i przy kuracjach hydrotycznych.

Une française oherbe place dans bonne maison pour un ou deux enfants; de 6 a 12 ans, ou bien dame de compagnie. Adresser: Sadowa-Wisnizka Melle C. V. chez Mne M. Pawlowska. 649

Do sprzedania taniej kariat 4 konny młocznia z wytrząsaczami, wialnia, nowe narzędzia młoczące, opat 40 proc. Nowa Szwarzawa poczta Gliński. 651

Mieszkania i sklepy po 1 sencie od wyrazu

5 pokoi z przynależnościami. Rynek 20, 3 piętro.

4 pokoje, przedpokój, balkon, weranda kuchnia, poikół służbony. Brzajowa ska 8. 64

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

CERATY w wielkim wyborze dywany, obiadki, kapy, porjory, materje as mohito, wszelkie obloia powozowe i sukna poleca najtaniej

STEFAN WYSZYNSKA Lwów, Kopernika 18.

Pomocnik handlowy siła wprawna, pewny i dobry rachmistrz, szybki ekspedjent, możliwie z działu farbowego i droguerji, znajdzie stałą posadę u

Alojzego Hübnera w Lwowie. Tylko pisemne oferty z dołączeniem fotografii i podaniem referencji zostaną uwzględnione

Zadziwiająca nowość! Angielskie Krawki na nagniotki. Najlepsze na świecie. W przeciwieństwie do innych niszczą się nagniotki doszczętnie bez najmniejszego bólu. Przy zakupie proszę żądać angielskich krawków na nagniotki, w razie nie wygubienia po użyciu, zwraca się pieniądze. Do nabycia w aptekach, droguerjach i w większych handlach i gdzie noga jest jako reklama. Cena pudełka 35 ct.

Sukna na mundury dla studentów w najlepszej jakości cen: bardzo umiarkowana poleca

JAN WALLACH i SYN L W O W.

KREGLE, KULE do KREGLI z miękkiego drzewa „Lignum sanctum” we wszystkich wielkościach.

KULE BILARDOWE, Skórki do kijów. Kredę bilardową i do tabliczek. Plasterki do naklejania. Plasterki zielony do podklejania sukna, jakoteż ramki na gazety

ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

KAKAO-VERO odświeżone i lekko rozpuszczone

CZEKOLADY uznane jako znakomite gatunki.

HARTWIG VOGEL w Bodenbach 1/2

Do nabycia w wielu cukierniach, handlach delikatesów i droguerjach.

BRONŃ MYŚLIWKA wszystkich systemów. Esprey, Trylufki, Bączki i inne i inne

ALFRED DZIKOWSKI we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.1.

Pistolety, Flakerty, Wintrówki i Rewolwery poleca najtaniej.

Ogale sztuczne słonowe i ogrodów, Ognie bengalskie, Lampy i Balony powietrzne

ALFRED DZIKOWSKI we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.1.

Ognie sztuczne do strzelb o dźwiękach, mian wiele „rakiet” sprawiające olbrzymi efekt, takie same do pochodów i t. d.

ALFRED DZIKOWSKI we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.1.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Przebiegię szkół średnich znowu opiera się na naukach przyrodniczych i na fizyce.

Stolarze, tapicierzy, dekoratorzy, kompletne wzyory. Bogato ilustrowane katalogi. Specjalność w amerykańskich biurkach i pułkach ruchomych i książkach.

Założony w roku 1835. MEBLE FRANK W WIEDNIU, I. Kärntnerstrasse Nr. 32 a.

W Zakładzie wychowawczo-naukowym 8mlo klasowym Wiktorji Njediałkowskiej we Lwowie, ulica Jagiellońska liczbą 7.

Wpisy uczennic tak p. njonerek jak dochodzących rozpoczynają się dnia 27. sierpnia (godzinie od 11. do 6. godziny), zaś lekcje w klasach, oraz na kursie doposażającym dnia 6. września r. b. 1795 1-4

Do bajcowania pszenicy przeciw śnioloci polecam Bajce Dupuja w pakietach ze sposobem użycia jakoteż 1874 1-7

Siarozan miedzi z podaniem ilości wystarczającej na 100 kilogramów ziarna.

ALOJZY HÜBNER, Lwów, Rynek 38.

ZAKŁAD WYCHOWAWCZO-NAUKOWY KAMILLI POH założony przez Felicję z Wasilewskich Buberną, został połączony z zakładem

Marji Bielskiej. Zakład pozostaje w dawnym lokalu z obszernym ogrodem i przyjmują uczennice do 3 klas szkoły wydziałowej, jakoteż na kursa doposażające. Uczenie mogą być dochodzące na wykłady przed południem, pod pensjonarkami, pozostające w domu i korzystające z wykładów, korepetycji i konwersacji w obojętnej językach i stale umieszczone pensjonarki, które zapisywać należy przed wakacjami.

Lwów, ulica Pańska 1. 5. 1874 1 3

WAZNE DLA PANI! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod gwarancją kroja fransuskiego.

Eugenia Wękerówna ul. Chorągiewna 5, róg ul. Alameda, mieszka 6, II piętro, drzwi nr. 19.

Kusle na piwa, okute z wieżkami, szklane, kryształowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach ćwierć litra i pół litra, gładkie lub grawirowane i ozdobnie reniele zł 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25, 4, 5, kamienne 1.55, 2 2.60, majolikowe 3.15 i 5, z muszka grająca 2 arje zł 8.20 Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawirowane monogramy i napisy. Garnitury na żywo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

Ważne dla pani! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod gwarancją kroja fransuskiego.

Eugenia Wękerówna ul. Chorągiewna 5, róg ul. Alameda, mieszka 6, II piętro, drzwi nr. 19.

Kusle na piwa, okute z wieżkami, szklane, kryształowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach ćwierć litra i pół litra, gładkie lub grawirowane i ozdobnie reniele zł 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25, 4, 5, kamienne 1.55, 2 2.60, majolikowe 3.15 i 5, z muszka grająca 2 arje zł 8.20 Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawirowane monogramy i napisy. Garnitury na żywo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

Ważne dla pani! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod gwarancją kroja fransuskiego.

Eugenia Wękerówna ul. Chorągiewna 5, róg ul. Alameda, mieszka 6, II piętro, drzwi nr. 19.

Kusle na piwa, okute z wieżkami, szklane, kryształowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach ćwierć litra i pół litra, gładkie lub grawirowane i ozdobnie reniele zł 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25, 4, 5, kamienne 1.55, 2 2.60, majolikowe 3.15 i 5, z muszka grająca 2 arje zł 8.20 Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawirowane monogramy i napisy. Garnitury na żywo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

Ważne dla pani! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod gwarancją kroja fransuskiego.

Eugenia Wękerówna ul. Chorągiewna 5, róg ul. Alameda, mieszka 6, II piętro, drzwi nr. 19.

Kusle na piwa, okute z wieżkami, szklane, kryształowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach ćwierć litra i pół litra, gładkie lub grawirowane i ozdobnie reniele zł 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25, 4, 5, kamienne 1.55, 2 2.60, majolikowe 3.15 i 5, z muszka grająca 2 arje zł 8.20 Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawirowane monogramy i napisy. Garnitury na żywo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

Ważne dla pani! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod gwarancją kroja fransuskiego.

Eugenia Wękerówna ul. Chorągiewna 5, róg ul. Alameda, mieszka 6, II piętro, drzwi nr. 19.

Kusle na piwa, okute z wieżkami, szklane, kryształowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach ćwierć litra i pół litra, gładkie lub grawirowane i ozdobnie reniele zł 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25, 4, 5, kamienne 1.55, 2 2.60, majolikowe 3.15 i 5, z muszka grająca 2 arje zł 8.20 Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawirowane monogramy i napisy. Garnitury na żywo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

Ważne dla pani! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod gwarancją kroja fransuskiego.

Eugenia Wękerówna ul. Chorągiewna 5, róg ul. Alameda, mieszka 6, II piętro, drzwi nr. 19.

Kusle na piwa, okute z wieżkami, szklane, kryształowe, kamienne i majolikowe w dwóch wielkościach ćwierć litra i pół litra, gładkie lub grawirowane i ozdobnie reniele zł 1.30, 1.55, 1.75, 1.80, 2.15, 2.35, 2.65, 3.25, 4, 5, kamienne 1.55, 2 2.60, majolikowe 3.15 i 5, z muszka grająca 2 arje zł 8.20 Ceny stałe. Wykonuje także na szklanych kufkach grawirowane monogramy i napisy. Garnitury na żywo na 6 osób na tacy, szklane i kamienne. Garnitury na wino, na likiery, wazy (bowle) i garnitury na poncz i t. p.

Ważne dla pani! Pa amarkował sale na kade malarz sprządał się formy nastanki, płaszczyki, paleciki, skłofiki i d. Przyjmuję się do skrojenia całej sukna, a na ładnie do fastygo- wania i wyrobowania toid gwa- rancję najdelikatniejszą doładności. Tylko za 10 zł. w 12 lekcjach wyucza się pod g